distinctionem personarum indicant; ipse vero idem pronomen repetitum, identitatem substantiæ; et quia talis ipsi gloria, non justis ipsis. AUG., lib. de Natura boni, cap. 27, Ex ipso. Non de ipso sunt omnia, etc., usque ad singula horum trium referri ad singulos voluit. **Omnia.** Cum audivimus **omnia esse ex Deo,** omnes utique naturas intelligere debemus, et omnia quæ naturaliter sunt; neque enim ex ipso sunt peccata quæ naturam vitiant, quæ ex voluntate peccantium nascuntur.      \* **12:1**

**Obsecro vos.** Hucusque satis utramque partem humiliavit, et gloriam de priori statu annulavit, modo quasi finito negotio deinceps ad moralitatem tendit. **Obsecro vos.** Hucusque ne alter adversus alterum superbiret; hinc ut alter de alterius utilitate laboret. **Obsecro per;** etc. Id est per apostolatum misericorditer a Deo mihi commissum, vel misericordiam a Deo vobis factam et exhibitam. **Hostiam,** etc. AUG., lib. 10, de Civit., cap. 6. Verum sacrificium est omne opus quod agitur, etc, usque ad adjungit dicens: **Sed reformamini in novitate mentis vestræ,** etc.

sit voluntas Dei bona, et beneplacens, et perfecta.<sup>†</sup>

<sup>3</sup> Dico enim per gratiam quæ data est mihi, omnibus qui sunt inter vos, non plus sapere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem: et unicuique sicut Deus divisit mensuram fidei.<sup>‡</sup>

<sup>4</sup> Sicut enim in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non eumdem actum habent:<sup>§</sup>

<sup>5</sup> ita multi unum corpus sumus in Christo, sin-

<sup>†</sup> **12:2 Nolite conformari.** Generalis prohibitio. **Sed reformamini.** Regularis jussio. Ibi continentia, hic justitia. Illud pertinet ad non concupiscere, hoc ad diligere; illud ad declinandum a malo, hoc ad faciendum bonum. Non concupiscendo enim vetus-tate exspoliarnur, et diligendo novitate induimur. **Reformamini.** Quia in Adam partim amissa est imago Dei, ut incipiat ab illo reformari a quo formata est. Non enim reformare seipsam potest sicut potuit deformare. <sup>‡</sup> **12:3 Dico enim.** Hoc est sacrificium Christianorum, ut multi unum corpus sint in Christo. Hoc enim in Sacramento altaris fidelibus voto demonstratur Ecclesiæ, quæ in ea re quam offert, significatur. Sicut enim panis ex multis granis conficitur, ita ex multis fidelium membris sancta constat Ecclesia, qui Creatoris sui participatione congaudent; cuius munere sancti sunt et unum, quod et in sequenti ostenditur, ubi ait: **Multi unum corpus sumus in Christo** I Cor. 10.. Quod non potest fieri, nisi sapiant ad sobrietatem, quod hic præcipitur. **Sapere ad sobrietatem.** Id est, quod, justitiæ terminos non egrediatur quod nobis solum utile sit, et nulli obsit. **Mensuram fidei.** Se-cundum fidem quam mensurate partitur Deus, hæc est fides per charitatem operans sine qua nulla cujusquam existimanda sunt opera. Christo non ad mensuram datus est spiritus, sed cæteris omnibus datur et datus additur; unde Joannes de Christo ait: **Non enim ad mensuram dat Deus Spiritum**, cæteris dividitur, non quidem Spiritus, sed dona ejus. <sup>§</sup> **12:4 Sicut enim in uno.** AUG. Nemo poterit esse justus, quandiu fuerit ab unitate hujus corporis separatus, etc., usque ad sed bene utendi pietate possideant.